
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

Proposta n……/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 67  DEL 25 gennaio 2017

STRUTTURA PROPONENTE:  Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane

 
Dott.ssa Maria Grazia Figus  firma ________________________________

OGGETTO:  Proroga contratto a tempo determinato di n. 1 Dirigente Medico – Disciplina
Radiodiagnostica, presso il Presidio Ospedaliero “San Camillo” di Sorgono

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Giovanna Chierroni   firma ________________________________                                 
 
Il Responsabile del Procedimento:  Giovanna Chierroni                         firma ____________________

La presente Determinazione Dirigenziale non è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.      

                                                     

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Nuoro  dal 25 Gennaio 2017 al 08 Gennaio 2017

   

SI NO



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 136 del 29.12.2016 di nomina del dott. Andrea
Marras, quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro;

VISTO  il provvedimento n. 11 del 18.01.2017 di individuazione delle funzioni attribuite ai Direttori
delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute;   

VISTA  la  deliberazione  n.  1494  del  29.12.2011  avente  ad  oggetto:  “Conferimento  incarico  di
Direttore  della  Struttura  Complessa  Servizio  Amministrazione  Personale  –  Risorse  Umane,
afferente al Dipartimento Amministrativo”;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATA la deliberazione n. 609 del 22.05.2015, esecutiva, con la quale si era disposto, sulla
base  delle  esigenze  di  servizio  rappresentate  dal  dott.  Salvatore  B.  Marras,  Referente  per  le
Funzioni  Sanitarie  del  Presidio  Ospedaliero  “San  Camillo”  di  Sorgono,  l'assunzione  a  tempo
determinato  del  dott.  Francesco  Cabras,  nato  in  Sassari  il  12.02.1980,  in  qualità  di  Dirigente
Medico – Disciplina Radiodiagnostica; 

VISTA la nota prot. n. 2355 del 12.01.2017 con la quale il  summenzionato referente chiede la
proroga del contratto di assunzione a tempo determinato in scadenza, tenuto conto che il  dott.
Cabras, nello svolgimento della sua attività, ha sempre operato in linea con gli obiettivi assegnati
dalla Dirigenza Aziendale e nel rispetto dei LEA individuati nel PSN ed esplicitati nel PSR della
Regione Sardegna;

PRESO ATTO di quanto previsto dal comma 8 dell'art. 16 della L.R. N.17/2016: “limitatamente al
tempo necessario ad attivare le iniziative utili per l'avvio dei nuovi modelli organizzativi, previsti ai
sensi della presente legge, l'operatività dei servizi  dell'ATS è garantita dagli  assetti  organizzati
delle aziende sanitarie locali oggetto di incorporazione ai sensi dell'articolo 1, comma3”;

VISTO  al riguardo l'art. 16, comma 16, della Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016, che stabilisce,
nelle more della verifica dei requisiti normativi alla base dei contratti di lavoro a tempo determinato,
in  essere alla  data del  31.12.2016,  che gli  stessi  possano essere prorogati  sino alla  data del
30.03.2017 al fine di consentire la verifica di tali  requisiti  e procedere, laddove sussistano, alla
proroga fino e non oltre il 31 dicembre 2018;

VISTA la  nota prot.  n.  843 del  05.01.2017 con la  quale  il  Direttore Generale dell'ATS delega
ciascun Direttore del Servizio Gestione Risorse Umane di ciascuna Area alla proroga dei contratti
di lavoro a tempo determinato, previa verifica dei presupposti sopra richiamati;



VISTO il CCNL  della Dirigenza Medica e Veterinaria;

VISTO il D. Lgs.vo 30.03.2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D. Lgs.vo n. 81 del 18.06.2015 che contiene la nuova regolamentazione del rapporto a 
tempo determinato ; 

VISTO il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA  la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

DETERMINA

a) di prorogare i termini  del contratto a tempo determinato stipulato con il  dott. Francesco
Cabras, nato in Sassari il 12.02.1980, Dirigente Medico - Disciplina Radiodiagnostica, in
servizio  presso  il  Presidio  Ospedaliero  “San  Camillo"  di  Sorgono,  ai  sensi  dell'art.  16,
comma 16, della Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016, che stabilisce, nelle more della
verifica  dei  requisiti  normativi  alla  base  dei  contratti  di  lavoro  a  tempo determinato,  in
essere alla data del 31.12.2016, che gli stessi possano essere prorogati sino alla data del
30.03.2017 al fine di consentire la verifica di tali requisiti e procedere laddove sussistano
alla proroga fino e non oltre il 31 dicembre 2018;

b) di  dare  atto che l'assunzione  ha carattere del  tutto  provvisorio  e avrà  termine,  senza
ulteriore preavviso alla fine del periodo sopraccitato; 

c) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale;

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

La  spesa  presunta  di  €   43.000,00,  relativa  all’assunzione  oggetto  del  presente
provvedimento,  graverà   sul  conto   A509010101  denominato  “Competenze  fisse  del
personale ruolo sanitario - dirigenza medica e veterinaria tempo determinato” dell’esercizio
finanziario 2016.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE
Dott.ssa Maria Grazia Figus 

   


